
*:.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS Do MINISTÉRIO PÚBLICO Do ESTADO Do
RIO GRANDE Do SUL - CAXIAS Do SUL

ENSINO MÉDIO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIcõEs
EDITAL Nº 01/2022 - CAXIAS DO SUL

O DIRETOR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAXIAS DO SUL, responsável pelo processo
seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ—RS, e
com base no Regulamento do Programa de Estágios dO Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para a Seleção de Estagiários de Ensino
Médio de Caxias do Sul, conforme Anexo I.

II — REITERAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue:

a) Data: 27/10/2022 — quinta—feira.
b) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Caxias do Sul (Avenida Independência, 2372

— Bairro Exposição, Caxias do Sul);
o) Horário de realização da prova: 13h30min (devendo o candidato apresentar-se trinta

minutos antes) e da entrevista: 15h.
d) Documentação para a realização da prova: comprovante de inscrição, documento

oficial de identidade com foto e caneta esferográfica preta ou azul,

III — RESSALTARque durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador,
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares,
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações,

Caxias do Sul, 25 de outubro de 2022.

[" / ( »,,
ADRIO RAFAEL P ULA GELATTI,

Diretor da Promotoria de Justiça de Caxias do Sul,

Reízonsável
pelo Processo Seletivo.

!

Procedimento 01443.000.831/2022  –  Evento 0002  –  Página 3



R03%
"*

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPÚBLICO

ANEXO [

EDITAL Nº 01/2022 - CAXIAS DO SUL

INSCRIÇOES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Inscrição Turno a que
concorre

ANA JÚLIA NASCIMENTO 01 MANHÃ E TARDE

DIOGO GABRIEL PALAORO DA CONCEIÇÃO 02 TARDE

CAROLINE PIRES VIGANÓ 03 TARDE

RAFAELA PASCUALI CANALI 04 MANHÃ E TARDE

ANDRIELLE BERTIN 05 TARDE

ELEANDRO JOSÉ STUERMER JÚNIOR 06 TARDE

EDUARDA DA SILVA BARBOSA 07 MANHÃ E TARDE

LUCAS PELIZZARI VERGANI 08 TARDE

MONIQUE FREITAS DE SOUZA 09 TARDE

LAURA RIBEIRO DA SILVA 10 TARDE

SAIMON MATHEUS MACHADO DOS SANTOS 11 TARDE

DANIELLY VELHO BENVINDA 12 TARDE

ISADORA FRAGOSOROCHA 13 TARDE

GUILHERME RODRIGUES AVRELLA 14 TARDE

VICTORIA BORTOLINE TEIXEIRA 15 MANHÃ E TARDE

MAIARA ZOUVI MUGNOL 16 MANHÃ E TARDE

CIBELLY DA CRUZ DE SOUZA 17 MANHÃ E TARDE

ANA JÚLIA PIRES LEAL 18 TARDE

MARIA EDUARDA DA COSTA PIRES 19 MANHÃ E TARDE

MARIA LUISA DA SILVA CASSAMALI 20 TARDE

GABRIEL CITON DE OLIVEIRA 21 TARDE

MARIA EDUARDA DO NASCIMENTO 22 TARDE

JÚLIA MARIA LUBENOV 23 TARDE

NICOLAS DE MELO DE MORAES 24 MANHÃ E TARDE

THIELY GABRIELA DA SILVA CELESTRINO 25 MANHÃ

RAFFAELLI DE CASTLHOS BASSO 26 TARDE

PUBLICADO EM 25/10/2022

Procedimento 01443.000.831/2022  –  Evento 0002  –  Página 4


